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MOT DU PRÉSIDENT

ADMINISTRATEURS

MISSION

Notre 3e année en tant qu’organisme sans but lucratif se complète 
avec la mention ASSOCIATION DE L’ANNÉE AU QUÉBEC. 
 
Nous avons pu décrocher les honneurs grâce aux gens de notre 
communauté qui se sont impliqués à travers plusieurs projets : 
parascolaire primaire, mini-ultimate centralisé, équipes juniors 
scolaires, formation PNCE, formation des éducateurs physiques et 
engagement sur deux projets d’infrastructure.

Pour 2017, nous avons respecté, et même dépassé, l’ensemble de 
nos objectifs : le nombre de membres seniors, la qualité du jeu par 
la compétition régionale et provinciale, le développement junior 
primaire et secondaire, la mise en place d’une structure comptable 
ainsi que la promotion et visibilité de l’ultimate sur le territoire.

La LUVO a d’ailleurs participé à deux projets d’infrastructures qui 
verront le jour en 2019-20. Ils viendront changer pour le mieux  
le développement de l’ultimate sur notre territoire : le complexe 
multi-sports Fournier et le projet parc Blouin qui sera consacré 
uniquement au ultimate.

Nous avons développé une base solide pour assurer la pérénité 
du sport et de l’organisme. Il faut continuer de développer la 
communauté tout en conservant les valeurs de base : franc jeu, 
inclusivité et respect !

Jonathan Fournier 	
Sophie Goudreau	
Pascal Fradette	  
Guillaume Petit	
Hugo Dupuis 
Sarah Champagne 
Pier-Anne Lacroix

Président
Vice-présidente
Trésorier 
Secrétaire
Administrateur
Administratrice
Administratrice

Le but de l’organisme est de promouvoir, de favoriser, de développer 
et de soutenir l’ultimate auprès de la population de tous âges, 
particulièrement sur le territoire de la MRC La Vallée-de-l’Or.

« La LUVO s’est dotée d’une notoriété 
hors du commun depuis ses débuts en 
novembre 2014. Afin de poursuivre le 
développement, nous avons besoin de 
toute l’aide que vous pourrez nous offrir 
par votre présence comme membre, 
animateur, bénévole, capitaine, etc. » 
 

Papa frisbee
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JANVIER

Tournoi CQU4 - Gatineau
1er CQU4 pour la LUVO
1 équipe « Les Enfants » - 10 joueurs

Initiation - Polyvalente le Tremplin
3 h | 2 animateurs
20 jeunes secondaire 1 à 5

Formation - Éducateurs physique
10 profs d’éducation physique du primaire
3 h dans le gymnase du Transit

FÉVRIER

MARS

Assemblée générale annuelle
27 personnes présentes
4 postes disponibles | 6 candidatures
3 réélus : Jonathan, Alex et Sophie 
1 nouveau : Pier-Anne Lacroix

Formation - PNCE Intro-compétition
LUVO prend en charge ce projet régional
17 personnes formées dont 9 de la LUVO

Parascolaire primaire
Fatima, Explorateurs, St-Sauveur, Ste-Lucie
80 jeunes | 8 semaines | 5 animateurs
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AVRIL

JUIN

MAI

Tournoi CQU5 - Montréal
2 équipes LUVO | 24 joueurs
1re et 3e position division C

Mini-ultimate centralisé
24 équipes | 215 jeunes | 20 animateurs

Inscriptions ligue estivale 
On espère avoir 100 joueurs sur 2 divisions

Initiation - Dôme de Riviève-Héva
60 jeunes 3e à 6e année | 4 animateurs

Saison estivale
115 joueurs | 2 divisions | 12 équipes

Tournoi régional - Rouyn-Noranda
1 équipe LUVO | Champion pool B

Clinique d’initiation - Poly le Carrefour
1-2e secondaire | 6 groupes | 170 jeunes

Équipes juniors CSWQ - Ravens
1 équipe | 2 coachs | 12 jeunes | 2 tournois

Équipes juniors CSOB - Intrépides
4 équipes | 8 coachs | 50 jeunes | 2 tournois
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Tournoi à Amos
1 équipe LUVO | Championne du tournoi

JUILLET

Tournoi estival LUVO 
3 équipes LUVO | 7 équipes au total
La LUVO est championne du tournoi

Ligue automnale
Entre 30 et 40 joueurs par soir
2 soirs par semaine
Équipes faites sur place
Plus de 50 inscriptions

Party estival LUVO
0 bad luck | 1 chalet | 1 lac | 1 gros feu | 2 jours | 2 gros speakers | 3 BBQ | 30 prix 
De la nourriture | des consommations | du beau temps | Ultimate sur sable | Disc Golf

AOÛT

SEPTEMBRE

Tournoi CQU5 - Mont-Tremblant
1 équipe | 13 joueurs | 3e position sur 10
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OCTOBRE

DÉCEMBRE

NOVEMBRE

Formation - Conseil d’administration
Pouvoirs, rôles et responsabilités
2 personnes du C.A.

Jeux du Québec centralisés
LUVO prend en charge le projet régional
7 équipes de la MRCVO sur 9 de la région 

Saison hivernale
6 équipes | 60 joueurs
2 soirées libres | 2 soirées de ligue

Tournoi régional - Amos
3 équipes LUVO | 24 joueurs
LUVO remporte la 1re, 3e et 4e position

Parascolaire primaire
St-Joseph, St-Isidore
30 jeunes | 8 semaines | 3 animateurs

Association de l’année
La LUVO décroche le gros titre
Merci à tous ceux qui s’impliquent
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FINANCES

REVENUS

Ligue hiver ( janv - avril)
Ligue d’été
Ligue d’automne
Ligue 4 vs 4 oct - déc
Tournoi hivernal
Tournoi estival
Objets promotionnels
Commandite
Cotisation annuelle
Formation
Autres
 

Total

1 600,00 $
6 855,00 $
1 430,00 $
1 865,00 $

920,00 $
1 125,00 $
4 370,00 $
1 612,50 $
2 380,00 $
2 759,73 $

426,63 $
 

25 343,86 $

DÉPENSES

27+19+8+17+29+A27 %29 %

27 %	 Ligue été
19 %	 Autres ligues
8 %	 Tournois
17 %	 Articles promo
29 %	 Autres

19 %

8 %

17 %

Placement

Bénéfice net pour 2017

Liquidité

5 000,00 $

4 883,60 $

5 700,00 $

Location plateaux
Tournoi hivernal
Tournoi estival
Objets promotionnels
Party été
Publicité
Frais bancaire
Tournois provinciaux
Cotisation FQU
Formation
Activité centralisée
Animation
Autres

Total

2 014,10 $ 
75,60 $ 

266,81 $ 
5 099,49 $ 

909,29 $ 
2 909,67 $ 

685,85 $ 
1 300,00 $ 
1 131,50 $ 
2 721,47 $ 

761,21 $
850,50 $

1 834,77 $

 
20 460,26 $





LIGUE ULTIMATE VALLÉE-DE-L’OR
171, rue Laurier
Val-d’Or (Québec)
J9P 2H9
ultimatevo.ca 


